
 

Příloha k vyhlášení zápisu do Mateřské školy Březno pro školní rok 2024/2025 

 

 
Č.j.: ZSB – 51a/2024 

 

ŘEDITELKOU ŠKOLY STANOVENÁ OPATŘENÍ  K  ORGANIZACI  ZÁPISU  DÍTĚTE 

K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ OD ŠKOLNÍHO ROKU 2024/2025 

 

Zápis dětí k předškolnímu vzdělávání proběhne v souladu s právními předpisy. 

Především se řídí zákonem č. 178/2016 Sb. z 20.4.2016, jímž se mění zákon č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším, odborném a jiném vzdělávání (školský zákon). 

1. Termín zápisu v Základní škole a Mateřské škole Březno je stanoven na čtvrtek              

2. května 2024 v čase od 8 do 11 hodin. 

2. Povinnost plnit předškolního vzdělávání mají děti, které dosáhnou do 31. 8. pěti let.   

3. K zápisu přinesou zákonní zástupci:  

- žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání,  

- rodný list dítěte, 

- čestné prohlášení k zápisu.  

4. Součástí přihlášky je potvrzení lékaře o zdravotním stavu dítěte a doložení očkování. 

Doložení řádného očkování dítěte se netýká dítěte, které zahájí plnění povinného 

předškolního vzdělávání.  

5. Žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání máte k dispozici na webu školy, dostanete 

je i v mateřské škole. Důležité je, abyste škole prostřednictvím žádosti podali všechny 

požadované informace, údaje  a správnost, jejich pravdivost stvrdili svým podpisem.  

6. Po ukončení zápisu: 1. máte možnost nahlédnout do vašeho správního spisu, a to 

dne 16. 5. 2024 v čase od 9 do 11 hodin (budova ZŠ, vchod od parkoviště, vstup 

vyžádat zvonkem na ředitelnu); 2. při zápisu vám škola sdělí, jaké registrační číslo 

vám přiděluje. Dle tohoto čísla se na dalším úředním dokumentu dozvíte, zda vaše 

dítě bylo od školního roku 2024/2025 přijato k předškolnímu vzdělávání či nikoli. 

Seznam přijatých dětí bude nejpozději 23. 5. 2024 uveřejněn na webových stránkách 

školy a ve vývěsce u hlavního vchodu do ZŠ. Své dítě na seznamu nenaleznete 

jmenovitě, ale pouze pod přiděleným registračním číslem! 

7. Zastupuje-li dítě jiná osoba než jeho zákonný zástupce, je zároveň podstatné, aby 

škole doložila své oprávnění dítě zastupovat. 

8. Místo trvalého pobytu dítěte u spádových dětí ověří škola na OÚ, který vede evidenci 

obyvatel. 

9. V červnu uspořádá mateřská škola tradiční setkání se zákonnými zástupci. O termínu 

této první schůzky vás bude mateřská škola včas informovat. Sledujte proto, 



prosím, webové stránky školy www.zsbrezno.cz, záložku Mateřská škola, Zápis nebo 

Aktuality. Na této schůzce vám bude do vlastních rukou proti podpisu předáno 

správní rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí vašeho dítěte k předškolnímu vzdělávání 

od školního roku 2024/2025. 

 

 

Ve Březně 18.3.2024 

         Mgr. Dana Bělohlávková 

 


